
Contacto

Teléfono +34 932638111
Fax +34 932638123
Correo Electrónico contratacion@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 62/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución “Nou Punt verd ubicat al carrer Motores 86, zona d’equipaments del
Sector 14 de la MPPBM per a la transformació urbanística de la Marina de la Zona Franca, Barcelona.

El objeto del contrato es la ejecución de las obras del proyecto Básico y Ejecución “Nou Punt verd ubicat alDescripción 
carrer Motores 86, zona d’equipaments del Sector 14 de la MPPBM per a la transformació urbanística de la Marina de la
Zona Franca, Barcelona. Ver detalle en el PCAP
Valor estimado del contrato 3.633.242,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.396.223,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.633.242,48 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Motors 86, 08040 Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Carrer Motors, 86
(08040) Barcelona España

Condiciones de Licitación

https://www.zfbarcelona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.196.506,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.449.765 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U.
NIF A58425760
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

OSONA Nº 1
(08820) El Prat de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 936401865
Correo Electrónico estudiosbcn@rogasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.196.506,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.867.773,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 62/2023
Fecha de Formalización 15/04/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.U., ejecución de las obras del proyecto
Básico y Ejecución “Nou Punt verd ubicat al carrer Motores 86, Barcelona”, por un importe de 3.196.506,79 € IVA excluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

https://www.zfbarcelona.es/


LugarApertura sobre administrativo

Lugar

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logistic 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 3. Oferta económica

Contacto

Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico ramos@zfbarcelona.es

Dirección Postal

Avinguda del Parc Logístic, 2-10
(08040) Barcelona España

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Sitio Web https://www.zfbarcelona.es/

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto de tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 12:00
Observaciones: Véase PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.zfbarcelona.es/


Lugar

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logistic 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre documentación técnica

Apertura sobre administrativo
El día 15/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 2. Documentación técnica

Oficinas centrales Consorcio de la Zona Franca de
Barcelona

Dirección Postal

Avinguda Parc Logistic 2-10
(08040) Barcelona España

Apertura sobre administrativo
El día 15/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre administrativo

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1.1. Trabajos y procesos de construcción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2.2. Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

A.3.3. Programa de actuaciones medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dJNOCHCQkpWsNfR W6APEDw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dJNOCHCQkpWsNfRW6APEDw%3D%3D


ID 0000014088779 |  2024-000934709 | Tue, 03 Sep 2024 12:23:06:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110328285243500423005863383455925254598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


